Notes :   
Yawes = eaux Seurté = promesse, assurance 
Plainnierement = pleinement  

Références bibliographiques : 
SAINT-GÉNOIS, Monuments anciens, t. I, p. CCCXXXV. 
WYMANS, Inventaire analytique, p. 79, n° 335. 
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Document 5 – AEM.08.001 n° 362 

1303, 16 août – Clarence. Vidimus d’un acte du 1301, 25 février – Rome 

Vidimus délivré par Jean, comte palatin, seigneur de Céphalonie, d’un acte de Charles II d’Anjou, fait 
à Rome le 25 février 1301, donnant son consentement au mariage de Philippe de Savoie et d’Isabelle, princesse 
d’Achaïe. 

Parchemin, cinq sceaux disparus. 

Nos, Johannes, comes palatinus, dominus Chiffelonie, Jacinti et Luccate, Angliberius 
maior conestabulus principatus Achaye, Vincencius de Maresio, Gilius de Leigny et Girardus 
de Lambri, milites, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod nos in presencia 
illustris viri domini Philipi de Sabaudia principis Achaye honorabilis domini nostri personaliter 
constituti ad instanciam et requisicionem ejusdem vidimus et tactu manuum propriarum 
tenuimus quasdam litteras integras non cancellatas nec abolitas nec in aliqua sui parte 
corruptas, sigilli majestatis serenissimi domini K[aroli] secundi Jherusalem et Sicilie honorabilis 
regis caractere communitas, quarum tenor talis est :  

Karolus secundus Dei gratia rex Jherusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus 
Capue, Provincie et Folcalquerii comes, tenore presencium notum facimus universis, pro 
matrimonio contracto inter virum nobilem Philipum de Sabaudia militem dilectum 
consanguineum et fidelem nostrum, ex una parte, et nobilem mulierem Ysabellam principissam 
Achaye, ex altera, benignum prestamus nostre majestatis assensum et illud nostre rattificationis 
munimine roboramus, fidelitate nostra et Philipi nati nostri principis Tarantini ac juribus nostre 
curie et cujuslibet alterius semper saluis. In cujus rei testimonium presentes litteras fieri et 
pendenti majestatis nostre sigillo iubsimus communiri. Datum Rome per Bartholomeum de 
Capua militem logothetam et prothonotharium regni Sicilie, anno Domini M° tricentesimo 
primo, die vicesimo quint° februarii, quarte decime inditionis regnorum nostrorum, anno 
septimo decimo. Nos vero jam dicti Johannes comes Chiffelonie, Anglibertus conestabulus, 
Vincencius, Gilius et Girardus milites has presentes litteras sigillorum nostrorum munimine 
duximus roborandas in testimonium premissorum. Datum in Clarencia .XVI. die mensis augusti 
anno Domini millesimo tricentesimo tercio, prime inditionis. 

Références bibliographiques :  
BUCHON, Recherches et matériaux, t. I, p. 376-377. 
SAINT-GÉNOIS, Monuments anciens, t. I, p. CCCXXXV. 
WYMANS, Inventaire analytique, p. 85, n° 362. 
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Document 6 – AEM.08.001 n° 363 

1303, 14 août – Clarence. Vidimus d’un acte du 24 février 1301. 

Hommage de Philippe de Savoie à Charles II d’Anjou pour la principauté de Morée qu’il a reçue 
d’Isabelle de Villehardouin.  

Parchemin ; 5 sceaux disparus.  

Nos, Johannes c[om]es palatinus, dominus Chiffelonie, Jacinti et Luccate, Anglibertus 
major conestabulus principatus Achay[e], Vincencius de Maresio, Gilius de Leigny et Girardus 
de Lambri, milites, notum facimus universis presen[tes] litteras inspecturis quod nos in presencia 
illustris viri domini Philipi de Sabaudia principis Achaye honorabilis [domini] nostri personaliter 
constituti ad instanciam et requisicionem ejusdem vidimus et tactu manuum propriaru[m] 
[t]enuinus quasdam litteras integras, non cancellatas, non abolitas nec in aliqua parte sui 
corruptas, sigilli majestatis serenissimi domini K[aroli] secundi Jherusalem et Sicilie honorabilis 
regis caractere commu[nit]as quarum tenor talis est : 

Karolus secundus Dei gratia rex Jherusalem et Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue, 
Provincie et Folcalquerii comes ecclesiaarum prelatis, ducibus, baronibus et universis per partes 
principatus Achaye constitutis nostris [et] Philipi principis Tarantini carissimi nati nostri 
fidelibus, gratiam suam et bonam voluntatem. [Cu]m inter Philipum de Sabaudia, militem 
dilectum consanguineum nostrum, ex parte una, et nobilem mulierem Ysabellam principissam 
Achaÿe, ex altera, motrimonium sit contractum cum eodem principatu Achaye per eandem 
principissam eidem Philipo ut ponitur nomine dotis dato ; nosque nomine et pro parte predicti 
Tarantini principis nati nostri, ad quem ipsius principatus Achaÿe vassallagium et homagium 
pertinere disnoscuntur a predicto Philipo de Sabaudia pro dicto principatu Achaÿe taliter ei dato 
receperimus homagium ligium et fidelitatis debite juramentum prout alie patentes nostre littere 
exinde sibi date plenius continent et declarant, volumus et fidelitati vostre mandamus quatenus 
dicto Philipo de Sabaudia in homagiis et aliis omnibus que ratione dicti principatus Achaye 
taliter ut predicitur sibi dati ei pertinere noscuntur et in quibus propterea tenemini et debetis 
devote parere curetis et efficaciter obedire, fidelitate nostre et ejusdem principis Tarantini, nostris 
quoque et ipsius principis ac cujus libet alterius juribus semper salvis. Datum Rome per 
Bartholomeum de Capua militem, logothetam et prothonotarium regni Sicilie, anno Domini 
millesimo tricentesimo primo die XXIIIIa februarii XIIIIa inditionis, regnorum nostrorum anno 
XVII°. Nos vero jamdicti Johannes comes Chiffelonie, Anglibertus conestabulus, Vincencius, 
Gilius et Girardus milites has presentes litteras sigillorum nostrorum munimine duximus 
roborandas in testimonium premissorum. Datum in Clarencia XIIIIa die mensis augusti anno 
Domini M° CCCIII° prime inditionis.